
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 97 

«ДОБРЫНЮШКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 ул. 1 Конной Армии, 15, г..Симферополь, Республика Крым, 295024, тел.:(0652) 49-70-08 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2022                                                                                        №125 

 

Об  организации питьевого режима в 

 МБДОУ №97 «Добрынюшка» 

на 2022-2023учебный год  

 

 

Во исполнение  требований СП 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологических 

правил  к организации питания населения», утвержденных главным государственным 

санитарным врачом Российской Федерации Постановление от 27.10.2020г №32, 

относительно организации питьевого режима воспитанников, профилактики кишечных 

инфекций,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать питьевой режим во всех возрастных группах для 

воспитанников в соответствии с требованиями СанПин 2.3./2.4.3590-20 

относительно организации питьевого режима. 

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима в ДОУ: 

воспитателей, помощников воспитателей. 

3. Для обеспечения питьевого режима воспитанников использовать только 

кипяченую воду, приготовленную на пищеблоке МБДОУ №97  

4. Старшему воспитателю ежедневно осуществлять контроль питьевого 

режима детей.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий      МБДОУ №97                                          Ю.Г. Ашуркова 

 

 

 

 


		2023-03-01T11:15:15+0300
	Ашуркова Юлия Геннадиевна
	Я являюсь автором этого документа




